ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17.08.2023

           № 52
 г. Омутнинск

О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы

от 22.12.2022 № 75
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 75 «О передаче части  полномочий администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области» следующие изменения:

- пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение передать к осуществлению часть полномочий администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин (в том числе по организации деятельности народных дружин Кировской области).».
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3.  Решение вступает  в  силу в  соответствии с действующим   законодательством.

Председательствующий Омутнинской городской

Думы Омутнинского района Кировской области,

председатель комиссии по законности и местному

самоуправлению Омутнинской городской Думы

С.В. Пахомов

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

И.В. Шаталов